
 

 

Vyšší odborná škola, Obchodní akademie, Střední odborná škola   

a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky EKONOM, o. p. s.,  

Litoměřice, Palackého 730/1 

obecně prospěšná společnost 

zřizovatel školy: Občanské sdružení soukromých učitelů Litoměřice 

 Smlouva o výpůjčce 12/00069175/2019 

uzavřená ve smyslu ustanovení § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

Článek I 

Smluvní strany 

Vyšší odborná škola, Obchodní akademie, Střední odborná škola a Jazyková 

škola s právem státní jazykové zkoušky EKONOM, o. p. s., se sídlem Palackého 730/1, 

412 01 Litoměřice 

Zastoupená: Mgr. Miroslavem Pokorným hlavním manažerem projektu 

IČ: 25400681 (dále jen „půjčitel“)  

A 

Hotelová škola, Vyšší odborná škola hotelnictví a turismu a Jazyková škola s právem 

státní jazykové zkoušky Poděbrady, příspěvková organizace, se sídlem Komenského 

156/7, 290 01  Poděbrady  

Zastoupená: PhDr. Janou Podolákovou – ředitelkou školy a 

PhDr. Evou Svobodovou koordinátorkou projektu 

IČ:  00069175 (dále jen „výpůjčitel“)  

Článek II 

Předmět a účel výpůjčky 

1. Půjčitel na základě této smlouvy v souladu s § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, přenechává uvedenou „Multimediální techniku a vybavení 

multimediálního studia“ viz příloha č. 1  (dále jen „vypůjčená věc“) výpůjčiteli a zavazuje 

se mu umožnit její bezplatné a dočasné užívání. 

2. Výpůjčitel se tímto zavazuje, že bude vypůjčenou věc řádně užívat výhradně pro účely 

projektu OP VVV: VOV – ekonomická sekce, č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_041/0008049. 

3. O předání a převzetí vypůjčené věci bude smluvními stranami sepsán předávací protokol. 

V něm bude vždy uveden i aktuální stav věci. 

4. Výpůjčitel není oprávněn užívat věc za jiným než dohodnutým účelem. Pokud výpůjčitel 

užívá věc k jinému účelu, než k jakému mu byla daná věc do užívání, je povinen ji na žádost 

půjčitele bezodkladně vrátit. 

5. Výpůjčitel není oprávněn věc přenechat jiné osobě. 

6. Výpůjčitel je povinen každý rok provádět inventarizaci vypůjčeného majetku a tu 

předkládat půjčiteli. 

Článek III 

Trvání výpůjčky 

1. Výpůjčitel je vypůjčenou věc oprávněn řádně užívat do 30.04.2021.  

2. Půjčitel má právo domáhat se vrácení vypůjčené věci dříve, než bylo smluveno podle 

odstavce 1. tohoto článku pro důvod, který nemohl při uzavření smlouvy předvídat. 

Výpůjčitel má v takovém případě věc bezodkladně půjčiteli vrátit. 



 

 

Vyšší odborná škola, Obchodní akademie, Střední odborná škola   

a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky EKONOM, o. p. s.,  

Litoměřice, Palackého 730/1 

obecně prospěšná společnost 

zřizovatel školy: Občanské sdružení soukromých učitelů Litoměřice 

Článek IV 

Zvláštní ujednání 

Výpůjčitel je povinen kdykoliv během trvání této smlouvy umožnit půjčiteli a ostatním 

osobám oprávněným ke kontrole projektu OP VVV: VOV – ekonomická sekce, č.: 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_041/0008049 na jejich žádost přístup k vypůjčené věci za účelem 

kontroly. 

Článek V 

Smluvní pokuta 

Pokud výpůjčitel neumožní půjčiteli nebo ostatním osobám oprávněným ke kontrole projektu  

č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_041/0008049  přístup za účelem kontroly k vypůjčené věci podle 

podle čl. IV této smlouvy, zaplatí půjčiteli smluvní pokutu ve výši, neboť v této hodnotě bude 

příjemce povinen provést odvod za porušení rozpočtové kázně. 

 

Článek VI 

Odpovědnost za škodu 

V případě, že v době kdy je vypůjčená věc v držení výpůjčitele, dojde ke ztrátě nebo 

poškození vypůjčené věci, zavazuje se výpůjčitel uhradit půjčiteli náhradu škody ve výši 

uvedené hodnoty majetku,  popřípadě hodnoty odpisovaného majetku v daném období.  

 

Článek VII 

Závěrečná ustanovení 

1. Práva a povinnosti stran neupravené touto smlouvou se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník. 

2. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky, podepsanými oběma 

smluvními stranami. 

3. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

 

 

V Litoměřicích dne 12.2.2019  V Poděbradech dne 14.2.2019  

   

   

                     půjčitel 

 

                     výpůjčitel 

 


